ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

о  проекте закона Ставропольского края № 278-6
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

”0  статусе депутата Думы Ставропольского края" и Закон
Ставропольского края "О гарантиях осуществления полномочий

депутата, члена выборного органа местного самоуправления,
выборного должностного лица местного самоуправления"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Принять в первом чтении проект закона Ставропольского края № 278-6
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О статусе депутата Ду
мы Ставропольского края" и Закон Ставропольского края "О гарантиях осу
ществления полномочий депутата, члена выборного органа местного само
управления, выборного должностного лица местного самоуправления" и напра
вить данный проект закона депутатам Думы Ставропольского края, Губернато
ру Ставропольского края, в Правительство Ставропольского края, представи
тельные органы местного самоуправления муниципальных образований Ставро
польского края, Ассоциацию "Совет муниципальных образований Ставрополь
ского края" для внесения поправок до 31 декабря 2018 года, а также прокурору
Ставропольского края, в Главное управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Ставропольскому краю для внесения замечаний и предложений.

2. Комитету Думы Ставропольского края по законодательству, государ
ственному строительству и местному самоуправлению доработать проект закона
с учётом поступивших поправок, замечаний и предложений и внести его
на рассмотрение Думы Ставропольского края во втором чтении.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
29 ноября 2018 года
№ 1246-VI д е к

Г.В. Ягубов

Проект
№ 278-6

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О статусе депутата Д^мы Ставропольского края** и Закон

Ставропольского края *̂ 0 гарантиях осуществления полномочий
депутата, члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления**

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 08.07.94 № 4-кз "О статусе депу

тата Думы Ставропольского края” следующие изменения:
1) в части второй статьи 5 слова "предприятия, учреждения и организа

ции, воинские части, общественные объединения" заменить словами "государ
ственные и муниципальные предприятия и учреждения";

2) в статье 15 слова "предприятий, учреждений и организаций, обще
ственных объединений, лицами начальствующего состава войск, воинских
формирований и войсковых частей, расположенных на территории края" заме
нить словами "государственных и муниципальных предприятий и учреждений";

3) в части второй статьи 16 слова "общественные объединения, на пред
приятия, в учреждения, организации" заменить словами "на муниципальные
предприятия и учреждения";

4) в части первой статьи 17 слова "общественные объединения, а также
предприятия, учреждения и организации" заменить словами "государственные
и муниципальные предприятия и учреждения";

5) в статье 36:
а) в подпункте "б" части первой слова "общественных объединениях,

на предприятиях, в учреждениях, организациях" заменить словами "государ
ственных и муниципальных предприятиях и учреждениях";

6) в подпункте "а" части второй слова "предприятий, учреждений и орга
низаций" заменить словами "муниципальных предприятий и учреждений".

Статья 2
Внести в Закон Ставропольского 1фая от 29 декабря 2008 г. № 101-кз

"О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа
местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправ
ления" следующие изменения:

1) в пункте 3 части 2 статьи 3 слова "руководителями организаций" заме
нить словами "руководителями муниципальных предприятий и учреждений";

2) в статье 6 слова "организаций независимо от форм собственности" за
менить словами "муниципальных предприятий и учреждений";

3) в статье 7:
а) в части 1 слова "организаций независимо от форм собственности, об

щественных объединений" заменить словами "муниципальных предприятий
и учреждений";

б) в части 2 слова "организаций независимо от форм собственности и об
щественных объединений" заменить словами "муниципальных предприятий
и учреждений".

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края В.В. Владимиров